

(Окончание. Начало на 21-й стр.)

Table with 12 columns and 1 row. Content: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12. Includes text: подготовку в рамках Государственного плана, количеству мест, предусмотренных Министерством экономического развития Российской Федерации.

Table with 12 columns and 1 row. Content: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12. Includes text: Организация подписки объединений соотечественников за рубежом на периодические издания на языках народов России, всего из них: 11.1.1.; 1.1.2.; 1.1.3.

Table with 12 columns and 1 row. Content: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12. Includes text: 28. Мероприятие 15. Обобщение полученных от исполнительных органов государственной власти Свердловской области материалов к международным мероприятиям с участием руководителей Свердловской области и материалов по итогам таких мероприятий.

уже 42,9. Таким образом, все острее стоит вопрос необходимости привлечения в сферу молодых и квалифицированных кадров. Бюджетный приток в сферу молодых специалистов весьма нестабилен: в 2010 году в муниципальные и областные учреждения культуры поступили на работу 145 молодых специалистов, в 2012 году — 97. Единственным механизмом материальной поддержки поступающих на работу в учреждения культуры молодых специалистов на уровне субъекта остается выплата единовременного пособия на овладение хозяйством. В 2012 году такое пособие получили всего 49 человек, поступающих на работу в учреждения культуры и в образовательные организации в сфере культуры. С 01 января 2013 года размер единовременного пособия молодым специалистам увеличен до 35 000 рублей (для городской местности) и 50 000 рублей (для сельской местности). Тем не менее данный механизм не является достаточным для обеспечения притока в отрасль молодых квалифицированных кадров»;

в строке 29: в графе 2 слова «увеличение доли» заменить словом «доля»; в графе 4 число «9,4» заменить числом «9,5»; в графе 5 слова «в том числе» исключить; в строке 40: в графе 4 число «2317» заменить числом «2390»; в графе 5 число «2317» заменить числом «2410»; в графе 6 число «2317» заменить числом «2410»; в графе 7 число «2317» заменить числом «2410»; в графе 8 число «2317» заменить числом «2410»; в графе 9 число «2317» заменить числом «2410»; в графе 10 число «2317» заменить числом «2410»; в строке 41: в графе 4 число «13,2» заменить числом «13,8»; в графе 6 число «14,5» заменить числом «14»; в графе 7 число «14,8» заменить числом «14»; в графе 8 число «15,5» заменить числом «14»; в графе 9 число «15,5» заменить числом «14»; в графе 10 число «16» заменить числом «14»; в графах 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 строка 41-1 число «12,4» заменить числом «12»; в строке 42: в графе 4 число «30» заменить числом «40»; в графе 5 число «50» заменить числом «42»; в графе 6 число «50» заменить числом «43»; в графе 7 число «55» заменить числом «44»; в графе 8 число «60» заменить числом «50»; в графе 9 число «65» заменить числом «60»; в графе 10 строка 43 после слов «к участию во» дополнить словом «конкурсному»; в строке 46: в графе 4 число «12,5» заменить числом «50»; в графе 5 число «50» заменить числом «55,5»; в графе 6 число «60» заменить числом «55,5»; в графе 7 число «70» заменить числом «72»; в графе 8 число «80» заменить числом «77,7»; в графе 9 число «90» заменить числом «88,8»; в графе 10 строка 47 число «80» заменить числом «60»; в строке 55: в графе 4 число «60» заменить числом «65»; в графе 5 число «70» заменить числом «72»; в графе 6 число «75» заменить числом «77»; в графе 7 число «81» заменить числом «83»; дополнить строками 31-1, 31-2, 40-1 (прилагается); в графе 8 строка 31-1, 31-2, 40-1 (прилагается); в графе 4 строка 24 число «7,2» заменить числом «7,5»;

Table with 12 columns and 1 row. Content: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12. Includes text: К постановлению Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1210-ПП. Приложение № 2 к государственной программе «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года».

Table with 12 columns and 1 row. Content: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12. Includes text: 21. Мероприятие 8. Организация деловых переговоров участников индустриальной деятельности Свердловской области с иностранными партнерами.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.12.2014 № 1211-ПП г. Екатеринбург. О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП.

2016 год — 2507244,9 тыс. рублей; 2017 год — 2592801,4 тыс. рублей; 2018 год — 3219642,1 тыс. рублей; 2019 год — 3219642,1 тыс. рублей; 2020 год — 3219642,1 тыс. рублей; федеральный бюджет: 67675,5 тыс. рублей, в том числе: 2014 год — 63235,5 тыс. рублей; 2015 год — 1480,0 тыс. рублей; 2016 год — 1480,0 тыс. рублей; 2017 год — 1480,0 тыс. рублей; 2018 год — 42015,0 тыс. рублей; 2019 год — 42015,0 тыс. рублей; 2020 год — 42015,0 тыс. рублей; внебюджетные источники: не запланированы; 2) раздел 1 после абзаца 25 дополнить абзацами следующего содержания: «По состоянию на 01 января 2013 года кадровый состав областных и муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры насчитывал более 17,5 тыс. человек (учитываются работники списочного состава, включая внешних совместителей), в том числе количество основного персонала в учреждениях культуры составляло около 6700 человек. Образовательный уровень кадрового состава учреждений культуры на протяжении 3 последних лет остается стабильным: в 2010 году высшее и среднее специальное образование имели 88 процентов работников, в 2013 году — 88,5 процента. В областных учреждениях культуры данный показатель традиционно выше (92 процента), чем в муниципальных (85 процентов). Наиболее остро проблема уровня образования работников учреждений культуры стоит в сельской местности, где привлечение квалифицированных специалистов затруднено не только традиционными проблемами сферы культуры, но и внешними факторами (отсутствие инфраструктуры, сокращение населения, отсутствие рабочих мест в иных отраслях). В Свердловской области создана система повышения квалификации кадров учреждений культуры и образования в сфере культуры. За период 2010-2013 годов более 9,2 тыс. работников повысили уровень собственной профессиональной компетентности. Особое внимание в сфере информатизации отрасли является обучение в сфере новых информационных технологий. На протяжении последних 3 лет в отрасли наблюдается тенденция снижения численности кадров культуры: так по итогам 2010 года средний возраст специалистов сферы культуры составил 42,6 года, 2013 года —

в подпункте 3 пункта 9: слово «публикует» заменить словом «регламентирует»; слова «в «Областной газете» и размещает его» исключить; в пункте 14 слово «оруду» заменить словом «оруд»; в пункте 36 слово «соответствующим» заменить словом «соответствующими»; пункт 37 изложить в следующей редакции: «37. Проект постановления Правительства Свердловской области об утверждении перечня организаций культуры и искусства — получателей грантов Губернатора Свердловской области учреждениями культуры и искусства, фондами, некоммерческими партнерствами и автономными некоммерческими организациями, осуществляющими культурную деятельность на территории Свердловской области, готовится и выполняется в установленном порядке для принятия после решения Совета в течение финансового года, в котором проводится конкурсный отбор. Проект постановления Правительства Свердловской области об утверждении распределения из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) для государственной поддержки муниципальных учреждений культуры и искусства — победителей конкурсного отбора на предоставление грантов Губернатора Свердловской области учреждениями культуры и искусства, фондами, некоммерческими партнерствами и автономными некоммерческими организациями, осуществляющими культурную деятельность на территории Свердловской области, готовится в течение одного месяца после принятия закона Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и направляется в установленном порядке для принятия.»; в пункте 38: слово «постановление» заменить словом «соответствующим»; слово «публикует» заменить словом «публикуются»; в приложении № 1 к Порядку проведения конкурсного отбора на предоставление грантов Губернатора Свердловской области учреждениями культуры и искусства, фондами, некоммерческими партнерствами и автономными некоммерческими организациями, осуществляющими культурную деятельность на территории Свердловской области: в пункте 2 слова «2 экз.» заменить словами «1 экз.»; в приложении № 6: в подпункте 4 пункта 9 слово «публикует» заменить словом «регламентирует»; слова «в «Областной газете»» заменить словами «на официальном сайте Министерства www.mko.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»; в приложении № 7: в пункте 1 и далее по тексту после слов «областного бюджета» дополнить словами «и федерального бюджета»; пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Министерство культуры Свердловской области (далее — Министерство):»

1) осуществляет функции главного администратора доходов областного бюджета и главного распорядителя средств областного бюджета, полученных из федерального бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов; 2) является главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных для предоставления иных межбюджетных трансфертов в форме грантов.; пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Государственная поддержка в форме грантов муниципальным учреждениям культуры (далее — гранты) предоставляется на конкурсной основе для финансирования расходов: 1) за счет средств областного бюджета: по приобретению культурно-досужными учреждениями театральными кресел, одежды сцени, музыкальных инструментов, мебели, инвентаря, другого специального оборудования и транспортных средств; по покупке и приобретению сценической одежды, обуви, музыкальных инструментов, специального оборудования, инвентаря и транспортных средств для коллективов самодеятельного народного творчества, работающих на бесплатной основе в муниципальных учреждениях культуры-досугового типа; по созданию муниципальных музеев виртуальных проектов: виртуальной экспозиции — раздела веб-сайта для размещения экспозиции (тура) по реальной экспозиции музея (или фондохранилища) с использованием фото- и видеозаписей, аудиозаписей, других мультимедийных технологий (в том числе архитектурной размерной, интерактивных панелей информации) (или) территории, трехмерной графики, панорамных фотографий); виртуальной выставки (экспозиции) — размещения в реальном помещении музея технологического оборудования (в том числе проекционного оборудования (проектор-зерка), телевизионных панелей, мультимедийных киосков, аудиодисков по экспозиции); размещения (агитации) на технологическом оборудовании программного обеспечения и содержательного компонента виртуальной выставки (экспозиции); виртуального музея — веб-сайта для размещения в виртуальном пространстве музея (в том числе фондов, экспозиций, научно-методических публикаций, библиотек, экскурсий по различным тематикам), не существующего в реальности; по проведению муниципальных музеев обменных выставок с ведущими федеральными, областными государственными и муниципальными музеями Свердловской области; по приобретению муниципальных общедоступными (публичными) библиотечными документами на различных носителях для комплектования книжных фондов, компьютерного, мультимедийного, цифрового оборудования, лицензионного программного обеспечения, копировально-множительной техники, мебели, инвентаря, другого специального оборудования для библиотек, в том числе для обеспечения безопасности и сохранности библиотечных фондов, автоматизации библиотечных процессов, оцифровки фондов, транспортных средств для организации выездного библиотечного обслуживания;

(Продолжение на 23-й стр.)